
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 23 марта 2021 года № 639-НПА  

«Об утверждении Положения  

о порядке предоставления  

субсидии на возмещение затрат,  

связанных с реализацией социально  

значимых проектов в сфере средств  

массовой информации  

и о признании утратившим силу  

постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 13 марта 2017 года № 777-НПА  

«Об утверждении Положения  

о порядке предоставления  

субсидии на реализацию  

социально значимых проектов,  

выполняемых в сфере  

средств массовой информации» 

 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                       

от 18 сентября 2020 года  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

14.02.2022 275-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=5861FF9F89505E583B878A26017F32086BC75001984019B6C4C384D90DFA1107DBE0864BB92C87A748C02D59F17B24E960893A12C7030117I7bDG
consultantplus://offline/ref=5861FF9F89505E583B878A26017F32086BC557089C4E19B6C4C384D90DFA1107C9E0DE47BB299DA549D57B08B7I2bFG
consultantplus://offline/ref=5861FF9F89505E583B878A26017F32086BC5570F984619B6C4C384D90DFA1107C9E0DE47BB299DA549D57B08B7I2bFG


2 
 

 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими  силу некоторых актов Правительства Российской Федерации  

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 04 августа 2020 года                  

№ 1704-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

информационного общества в Уссурийском городском округе на                       

2021 – 2024 годы», с целью приведения в соответствие с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 23 марта 2021 года № 639-НПА «Об утверждении Положения                  

о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных                        

с реализацией социально значимых проектов в сфере средств массовой 

информации и о признании утратившим силу постановления администрации 

Уссурийского городского округа от 13 марта 2017 года № 777-НПА                     

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на 

реализацию социально значимых проектов, выполняемых в сфере средств 

массовой информации» (далее – постановление) следующие изменения: 

а) в Положении о порядке предоставления субсидии на возмещение 

затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов в сфере 

средств массовой информации, утвержденном постановлением (далее – 

Положение): 

в разделе II «Порядок проведения отбора получателей субсидии»: 

подпункт «а» пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«а) срок проведения конкурсного отбора;»; 

пункт 9 дополнить подпунктом «а1» следующего содержания: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=5861FF9F89505E583B87942B17136C0768C90B059E4216E49192828E52AA17529BA0801EE86BD6A94BCD6709B5302BEB64I9b6G


3 
 

 

«а1) дата начала подачи или окончания приема заявок участников 

конкурсного отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении конкурсного 

отбора;»; 

абзац второй пункта 40 изложить в следующей редакции: 

«Протокол заседания Комиссии размещается Отделом на Официальном 

сайте Администрации (www.adm-ussuriisk.ru) в течение одного рабочего дня 

со дня поступления подписанного протокола заседания Комиссии в Отдел.»; 

в разделе III «Условия и порядок предоставления субсидии»: 

пункт 49 изложить в следующей редакции:  

«49. В течение пяти рабочих дней со дня размещения протокола 

заседания Комиссии на Официальном сайте Администрации, Отдел лично 

вручает победителям Конкурсного отбора проект Соглашения.»; 

в разделе «VI. «Требования к отчетности»: 

в пункте 55 слова «прилагаются документы, подтверждающие» 

заменить словами «прилагается расчет по форме согласно Приложению № 7, 

подтверждающий»;  

пункт 56 изложить в следующей редакции: 

«56. Ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, а также после окончания реализации Проекта, но не позднее                    

20 декабря года, в котором реализовывался Проект и была предоставлена 

субсидия, Получатель субсидии предоставляет в Отдел отчет о достижении 

значений результатов и показателей предоставления субсидии на возмещение 

затрат, связанных с реализацией социально-значимых проектов в сфере 

средств массовой информации (далее – Отчет о достигнутых показателях), по 

форме, установленной Соглашением.»; 

абзац второй пункта 57 изложить в следующей редакции: 

«проверяет правильность его заполнения, на соответствие целям 

предоставления субсидии, предусмотренным пунктом 3 настоящего 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

Положения, и требованиям, установленным настоящим Положением и 

Соглашением;»; 

пункт 57 дополнить абзацем следующего содержания: 

«при наличии замечаний возвращает Отчет о затратах на доработку 

победителю конкурсного отбора лично либо посредством почтовой связи с 

требованием устранить замечания в трехдневный срок с даты получения 

замечаний. После устранения замечаний проверяет  Отчет о затратах 

согласно пункту 57.»; 

пункт 58 изложить в следующей редакции: 

«58. Отчет о достигнутых показателях проверяется Отделом на предмет 

правильности его заполнения, а также на достижение значений результатов и 

показателей, предусмотренных Соглашением, в течение 15 рабочих дней со 

дня его предоставления получателем субсидии в Отдел. 

При необходимости Отдел вправе запросить по электронной почте с 

обязательным уведомлением о прочтении письма у получателя субсидии 

документы, подтверждающие достижение значений результатов и 

показателей, предусмотренных Соглашением. Получатель субсидии обязан 

предоставить документы, подтверждающие достижение значений 

результатов и показателей, предусмотренных Соглашением, в 10-дневный 

срок после поступления запроса от Отдела. 

При наличии замечаний Отдел в течение трех дней, со дня следующего 

за днем окончания проверки, возвращает Отчет о достигнутых показателях 

Получателю субсидии на доработку лично либо посредством почтовой связи. 

Получатель субсидии обязан устранить замечания в течение 3-х рабочих 

дней после получения Отчета о достигнутых показателях с замечаниями и 

направить исправленный Отчет о достигнутых показателях на повторную 

проверку в Отдел. 

При отсутствии замечаний Отдел в течение рабочего дня следующего 

за днем окончания проверки передает Отчет о достигнутых показателях в 

управление бухгалтерского учета и отчетности администрации Уссурийского 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

 

городского округа.»; 

в разделе V. «Требования об осуществлении контроля за соблюдением 

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их 

нарушение»: 

заголовок раздела после слова «контроля» дополнить словом 

«(мониторинга)». 

б) дополнить Положение Приложением № 7 «Расчет фактически 

произведенных затрат на реализацию социально значимого проекта» 

(прилагается); 

в) Состав экспертной комиссии по предоставлению субсидии на 

реализацию социально значимых проектов, выполняемых в сфере средств 

массовой информации, утвержденный Постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

 

«Состав  

экспертной комиссии по предоставлению субсидии на возмещение затрат, 

связанных с реализацией социально значимых проектов в сфере средств 

массовой информации 

 

Заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

администрации, председатель комиссии; 

начальник отдела пресс-службы администрации Уссурийского 

городского округа, заместитель председателя комиссии; 

главный специалист I разряда отдела пресс-службы администрации 

Уссурийского городского округа, секретарь комиссии. 

 

члены комиссии: 

 начальник управления по связям с общественностью и взаимодействию 

с силовыми структурами администрации Уссурийского городского округа,  

 начальник управления по делам молодежи, физической культуре и 

спорту администрации Уссурийского городского округа, 

 начальник управления социальных отношений администрации 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 
 

 

Уссурийского городского округа; 

 начальник управления информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа; 

 директор муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Управление благоустройства»; 

 директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей 

Уссурийского городского округа»; 

 депутат (депутаты) Думы Уссурийского городского округа                                 

(по согласованию); 

 председатель некоммерческой общественной организации                               

г. Уссурийска (по согласованию); 

 председатель совета общественности округа территориального 

общественного самоуправления (по согласованию).». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                    Е.Е. Корж 

 

  

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



7 
 

 

Приложение № 7  

 

к Положению 

о порядке 

предоставления 

субсидии на возмещение 

затрат, связанных 

с реализацией социально 

значимых проектов 

в сфере средств 

массовой информации 

 

 

Расчет фактически произведенных затрат 

на реализацию социально значимого проекта 

 

Расчет №______________  

к социально значимому проекту____________________,  

выполняемому по теме____________________________________ 

за период_______________ 

 

№ п/п 

 

Статья затрат Процент от 

фактически 

произведенных 

затрат 

Сумма затрат 

    

    

 Итого затрат:  

 

 

 

Директор ______________/______________ 

 

Главный бухгалтер _____________/__________ 

 

М.П. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


